Non longo post tempore exactis quibusdam mensibus, venerunt Pictavium Dominus Henricus Hochlin, nationi Luxemburgense et Dominus Caspar Schenck, Nortgavensis, qui Biturigi literis operam dare consueverant, quorum cum hortatu et præcibus tum et urbis visendæ desiderio invitati, Domino Sebastiano Schultheis et Domino Bocklino sotiis oblati, Bitturigum, die 18 Junii mensis Pictavio discedentes, profecti sumus.

Iter ex Pictavio Biturigum :

De Poitiers a Chovigne

5

Oppidum arce ornatum elegans atque situ jucundissimum

A Saint Savin, monasterium ditissimum atque pulchrum

4

A Yngran

2

A Blanc en Berry ⁵⁰	2
Civitas satis pulchra, ruinarum vestigiis ⁵¹ olim ab Anglis perpetratarum plena, in finibus Pictonum et Bituricensis ducatus situm oppidum.	
A Ruffec	2 [29r]
A Cyron	2
A Mesle	2
A Louan	3
A Chateaurous	3
Ab hoc oppido aliud perpulchrum, vix 1000 passuum longitudine, le Bourg de Dieu dictum, situm est.	
A Willerei	3
A Ysoïdun	4
A Charroy	2
A Saint Floran	2
A Bourges	4

[*in marg.* : **Biturigum**] Biturigum, vulgo Bourges dictum, urbs ædificiorum splendore, viarum ordine, atque amplitudine ipsa, tum et academia percelebri quæ maxime ibi floret, undique satis famosa est, quæ meo tunc tempore doctissimos duos jurisconsultos Dominos Eguinarium Baronem et Franciscum Duarenum alebat.

Ipsam urbem sunt qui putant a duabus turribus quasi bis turris sic dictam a duobus fratribus qui in ea regnabant, ædificatus, quarum una adhuc extat ingens et rotunda, ex quadratis lapidibus tanto artificio constructa, ut vix ullis machinis sit expugnabilis. Vulgus in [29v] oppugnatione urbis Julium Cæsarem eam extruxisse narrat.

Ornatur præterea templo cathedrali Divo Stephano dicato, pulcherrimo, quod inter Galliæ prima ecclesiarum ædificia merito numeratur. In crypta seu subterraneo templo ejusdem ecclesiæ visitur sepulchrum Domini Nostri Christi quod statuis pulcherrimis marmoreis ornatum, sumptuosissime conspicitur.

Eadem via qua veneramus reversi, die 6 Julii mensis Pictavii appulimus.

Ultima die mensis Julii anno 1551 qui Veneris erat dies, ludendo hasta quadam inter saltandum gravissimum ictum cecidi. Tanta enim fuit collisio venarum et nervorum brachii dextri quod magnam sanguinis copiam ad juncturam cœgerit, quare plus tribus mensibus concilio et arte chyrorum uti coactus fui, donec sanguinem illum vi dispersum undique suis locis restituere, nervosque debilitatos roborare potuerint. Deus optimus maximus a similibus periculis malisque me custodire dignetur.

[*in marg.* : **Pictavium**] Pictavium, urbs amplissima⁵² atque situ jucundissima, academia florentissima famosa est. Clanus fluvius eam pene circumdat, qui inde in Viennam [30r] fluvium labitur. Extant in ea monumenta quædam et reliquiæ miræ antiquitatis, in primis ruinæ quædam amphiteatri a Romanis olim (ut creditur) ibi extracti. Et aquæductus